



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-PERP
Processo Administrativo Nº 03/2022- PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 29/03/2022 17:19:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: ABACAXI- PRODUTO IN NATURA, 70% DE MATURAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,614	Valor Total: 7.843,80	
Item: 2	Unidade: DUZIA	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA - BANANA PRATA IN NATURA, NÃO AMASSADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO, AREIA OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, SEM UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS ARTIFICIAIS PARA INDUÇÃO DO PROCESSO DE MATURAÇÃO DA BANANA. PREÇO POR DUZIA.			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 2,5378	Valor Total: 563,3916	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: LARANJA IN NATURA, CADA UNIDADE DEVE PESAR EM MÉDIA 120G. DEVE SER DE CONSCISTENCIA FIRME, NÃO MACHUCADAS, DEVE ESTAR SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS.			
Quantidade: 15.350	Valor Unit.: 3,6143	Valor Total: 55.479,505	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 18.392	Valor Unit.: 6,1519	Valor Total: 113.145,7448	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MAMÃO PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/ OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 2,307	Valor Total: 2.491,56	
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 6.850	Valor Unit.: 3,8451	Valor Total: 26.338,935	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: LIMÃO - IN NATURA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 826	Valor Unit.: 3,4605	Valor Total: 2.858,373	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS OU BROCCAS. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 5,7673	Valor Total: 12.630,825	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: BETERRABA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. NÃO PODE ESTAR MURCHA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 6,5364	Valor Total: 8.039,772	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CENOURA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 1.790	Valor Unit.: 6,1519	Valor Total: 11.011,901	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS			
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 2,6915	Valor Total: 3.848,845	
Item: 12	Unidade: UNIDAD	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: ALFACE - PRODUTO IN NATURAL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO MACHUCADAS NEM AMARELADAS, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUE DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR PÉ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,9225	Valor Total: 3.076,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA			
Quantidade: 2.711	Valor Unit.: 6,9209	Valor Total: 18.762,5599	
Item: 14	Unidade: UNIDAD	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO - IN NATURA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 2.521	Valor Unit.: 1,3842	Valor Total: 3.489,5682	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: ALHO IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, DEVENDO ESTAR INTACTO, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.630	Valor Unit.: 14,6109	Valor Total: 23.815,767	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CEBOLA - IN NATURA, BRANCA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS			
Quantidade: 1.921	Valor Unit.: 4,2295	Valor Total: 8.124,8695	
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - DEVEM SER ÍNTEGROS, SÁDIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 2.545	Valor Unit.: 6,9209	Valor Total: 17.613,6905	
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SÁDIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 18.392	Valor Unit.: 6,7671	Valor Total: 124.460,5032	
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CHUCHU - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS.			
Quantidade: 1.285	Valor Unit.: 5,3061	Valor Total: 6.818,3385	
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: REPOLHO - ESPÉCIE BRANCO APARENCIA FRESCA E SÁ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TALLHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTOS DE SUJIDADE, INSETOS PARASITA, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.925	Valor Unit.: 6,1519	Valor Total: 11.842,4075	
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: TOMATE - IN NATURA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUE DE INSETO.			
Quantidade: 3.344	Valor Unit.: 5,3061	Valor Total: 17.743,5984	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.A. RODRIGUES JUNIOR	008 10.573.898/0001-40	624.192,60	480.000,00	Sim
2 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	057 00.613.824/0001-37	835.160,75	489.989,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	028	33.634.178/0001-43	845.536,52	500.000,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	006	12.622.231/0001-16	803.434,06	603.000,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	056	40.501.673/0001-40	847.119,99	669.999,99	Sim
6 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	023	40.351.323/0001-44	845.536,52	670.000,00	Sim
7 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	013	29.048.310/0001-68	845.536,52	686.493,51	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	046	12.240.925/0001-99	845.536,52	839.000,00	Sim
9 COMERCIAL RL LTDA ME	086	15.408.077/0001-72	839.295,82	839.295,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: safra	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, T- 1, LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG EM FARDOS DE 10 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. DATA DE FABRICAÇÃO É VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA). PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 5.563	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 21.473,18	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: cacarola	Modelo:
Descrição: ARROZ POLIDO T-1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA). PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 4.290	Valor Unit.: 4,17	Valor Total: 17.889,30	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: do vale	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 1.960	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 13.916,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - TIPO 1- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,906	Valor Total: 1.381,20	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: do vale	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MULATINHO EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 7,34	Valor Total: 13.799,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: pai meu Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.
Quantidade: 1.410 Valor Unit.: 9,27 Valor Total: 13.070,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	075 00.613.824/0001-37	105.513,00	81.529,58	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006 41.600.131/0001-97	107.362,96	81.532,50	Não
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	011 12.622.231/0001-16	102.134,91	81.599,00	Sim
4 F.A. RODRIGUES JUNIOR	027 10.573.898/0001-40	89.825,25	81.600,00	Sim
5 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	026 40.351.323/0001-44	107.515,99	82.329,48	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	041 33.634.178/0001-43	107.515,99	83.513,18	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	097 15.408.077/0001-72	106.469,53	87.847,10	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	079 12.240.925/0001-99	107.515,99	99.000,00	Sim
9 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	013 29.048.310/0001-68	107.515,99	99.242,99	Sim
10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069 40.501.673/0001-40	107.362,96	107.362,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: agrovale Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30*KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR QUILO.
Quantidade: 8.663 Valor Unit.: 4,13 Valor Total: 35.778,19

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: kimimo Modelo:
Descrição: CAFÉ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNA, EMBALAGEM DE 250G CONTENDO (SELO DA ABIC) PRODUTO COM O CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA PERMANENTE DE PUREZA DO CAFÉ - ABIC. PREÇO POR UNIDADE.
Quantidade: 6.730 Valor Unit.: 7,14 Valor Total: 48.052,20

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: faisao Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.
Quantidade: 1.030 Valor Unit.: 1,62 Valor Total: 1.668,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	010 00.613.824/0001-37	95.749,80	85.498,99	Sim
2 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	017 40.351.323/0001-44	98.684,91	85.500,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	005 12.622.231/0001-16	93.752,52	86.916,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021	41.600.131/0001-97	98.520,68	86.917,50	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069	40.501.673/0001-40	98.617,61	87.048,75	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	036	33.634.178/0001-43	98.684,91	87.050,68	Sim
7 F.A. RODRIGUES JUNIOR	003	10.573.898/0001-40	91.061,30	91.061,30	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	006	15.408.077/0001-72	97.029,63	92.127,27	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	087	12.240.925/0001-99	98.684,91	93.000,00	Sim
10 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	061	29.048.310/0001-68	98.684,91	97.788,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: maizena	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - PÓ PARA O PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, PUDINS, MOLHOS, CREMES E OUTROS, À BASE DE AMIDO DE MILHO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM GLÚTEN. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 1.859,76	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: arrozina	Modelo:
Descrição: PO PARA PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, PUDINS, MOLHOS, CREMES E OUTROS, A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM GLÚTEN. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR CAIXA.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.237,60	
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: nan	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1: MODIFICADO, DESTINADOS A LACTENTES ATÉ 6 MESES DE IDADE, EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENRIQUECIDAS COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, COM 60% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 40% DE CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S. Nº 977/1998. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E MODO DE PREPARO, TAMBÉM DEVERÁ CONTER A FRASE "VENDA PROIBIDA" DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO NO MÁXIMO 12 LATAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PREÇO POR LATA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 62.640,00	
Item: 4	Unidade: LATA	Marca: nan	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2: MODIFICADO, DESTINADO A LACTENTE DE 7 A 12 MESES DE IDADE, EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENRIQUECIDAS COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, COM 65% DE CASEÍNA E 35% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO SENDO MALTODEXTRINA E LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S Nº 977/1998. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO AO PRAZO DE VALIDADE E LOTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E MODO DE PREPARO. O ROTULO DEVE CONTER A FRASE "VENDA PROIBIDA" DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ATA DE 400GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO NO MÁXIMO 12 LATAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PREÇO POR LATA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 47,85	Valor Total: 33.495,00	
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: mucilon	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA MINGAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - INGREDIENTES: CONTENDO FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS E AROMATIZANTES. NÃO CONTENDO AMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE 400G INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR LATA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,31	Valor Total: 3.393,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: cremogema	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL CONTENDO: AMIDO DE AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR CAIXA.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 5.096,40	
Item: 7	Unidade: UNIDAD	Marca: sustagen	Modelo:
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRIÇÃO E ENERGIA SABOR VARIADOS 400G (SUSTAGEM)			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 60,90	Valor Total: 32.277,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	001 00.613.824/0001-37	160.845,50	139.998,76	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	032 10.573.898/0001-40	151.177,50	140.000,00	Sim
3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	092 29.048.310/0001-68	163.949,05	145.361,65	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	017 12.622.231/0001-16	155.753,42	155.753,42	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007 12.240.925/0001-99	163.949,05	161.000,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	028 15.408.077/0001-72	161.122,24	161.122,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: POLVILHO DE MANDIOCA - (GOMA) PRODUTO IN NATURA. SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 3.264	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 17.266,56	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM FERMENTAÇÃO E SEM PRESENÇA DE PARASITAS OU SUJEIRA. DEVE TER COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS DO SEU TIPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG EM BOM ESTADO E LIMPA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 2.888,80	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: boa sorte	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM SAL E FERMENTOS QUÍMICOS, PIROFOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 3.880,80	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: boa sorte	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM SAL E SEM FERMENTOS QUÍMICOS. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG EM BOM ESTADO E LIMPA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 3.074,40	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: ciaramil	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 4.556	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 8.610,84	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: bonsabor Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO FINO, PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA; LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. PREÇO POR PACOTE.
Quantidade: 3.447 Valor Unit.: 2,68 Valor Total: 9.237,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	057 00.613.824/0001-37	63.698,60	44.959,36	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	082 10.573.898/0001-40	50.313,73	44.961,00	Sim
3 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	023 40.351.323/0001-44	64.608,73	46.500,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013 41.600.131/0001-97	64.473,42	49.760,80	Não
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	004 33.634.178/0001-43	64.608,73	51.268,10	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045 12.240.925/0001-99	64.608,73	57.000,00	Sim
7 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	083 29.048.310/0001-68	64.608,73	57.186,91	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	039 15.408.077/0001-72	59.469,52	59.469,52	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	022 12.622.231/0001-16	61.396,16	61.396,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: nescau	Modelo:
Descrição: ACHOC.NESCAL PRONTINHO 200 ML LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, CALDA DE CACAU (ÁGUA E CACAU), AÇÚCAR, MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO)], VITAMINAS [VITAMINA C (L-ASCORBATO DE SÓDIO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], SAL, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES GOMAGELANA, GOMA GUAR, CARRAGENA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SORO DE LEITE. BEBIDA LÁCTEA			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 10.692,00	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: 3 coracoes	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO DE 400G- AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), MINERAIS (FERRO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.			
Quantidade: 926	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 5.093,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: mavalerio	Modelo:
Descrição: GRANULADO - CHOCOLATE 500G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 278,28	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: marajoara	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO INGREDIENTES: LEITE CRUREFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE CX C/ 24 UN NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 4.919,34	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: mococa	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - CREME ESTERILIZADO ADICIONADO DE AGENTES ESPESSANTES E ESTABILIZANTES PERMITIDOS (CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATAO DE SÓDIO, GOMA JATAI, CARRAGENA E GUAR). BENEFICIADO SOB INSPEÇÃO FEDERAL, ACIDEZ MÁXIMA DE 20° D (VINTE GRAUS DORNIC) EUHT (ULTRA ALTA TEMPERATURA) E 50° D (CINQUENTA GRAUS DORNIC). COM NO MÍNIMO 10% DE GORDURA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR CAIXA DE 200G.			
Quantidade: 1.152	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 2.764,80	
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: bom coco	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM 200ML			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 1.055,70	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: sabor do nordeste	Modelo:
Descrição: RAPADURA - ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DAS UNIDADES DE 40G. AS EMBALAGNES DEVEM SER DE 1KG			
Quantidade: 2.440	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 11.199,60	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA 1L CX C/ 12 UND			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 295,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	011 00.613.824/0001-37	56.973,40	36.298,52	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	032 10.573.898/0001-40	47.760,56	38.000,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055 41.600.131/0001-97	57.494,76	42.330,30	Não
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	060 29.048.310/0001-68	57.621,76	42.804,78	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	056 33.634.178/0001-43	57.621,76	46.097,40	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	020 12.622.231/0001-16	54.765,96	54.765,96	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	018 15.408.077/0001-72	57.141,36	57.141,36	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	070 40.501.673/0001-40	57.571,56	57.571,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	091 40.351.323/0001-44	57.621,76	35.799,00	Sim
J-M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	074 12.240.925/0001-99	57.621,76	35.800,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: julieta	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO DE SOJA, SALSAS E CEBOLINHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 272 DE 22/09/05- ANVISA). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 340G DO PRODUTO. PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 462,94	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: tambau	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO TEMPERADO - 340G			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 2.519,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: POTE	Marca: tambau	Modelo:
Descrição: KETCHUP EMBALAGEM DE 400G TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRÍCO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 647,36	
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: quero	Modelo:
Descrição: MAIONESE - CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/250G			
Quantidade: 867	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 3.121,20	
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: liza	Modelo:
Descrição: MAIONESE 250G -ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁTICO, ESPESSANTE, GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓBRIO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DE MOSTARDA) E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,145	Valor Total: 414,50	
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: primor	Modelo:
Descrição: MARGARINA - CREMOSA CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL VITAMINA A ESTABILIZANTES, CONSERVADORES, ACIDULANTES, ANTIOXIDANTES, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE SINTÉTICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR POTE.			
Quantidade: 1.596	Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 10.453,80	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: itaguary	Modelo:
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - SABOR CARNES VERMELHA, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, INVOLADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 2.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	041 00.613.824/0001-37	23.720,70	19.899,00	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	026 10.573.898/0001-40	21.305,40	19.900,00	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	027 33.634.178/0001-43	24.027,97	21.625,17	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	098 29.048.310/0001-68	24.027,97	21.895,89	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	032 12.622.231/0001-16	22.835,75	22.835,75	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	071 15.408.077/0001-72	23.773,34	23.773,34	Sim
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074 41.600.131/0001-97	23.986,24	23.986,24	Não
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	057 12.240.925/0001-99	24.027,97	24.027,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:16
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: dona clara	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA - GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO1 PCT HERMÉTICO 500G			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 33,18	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 2	Unidade: LATA	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE REIDRATADO EM CONSERVA. ACONDICIONADO EM LATA DE FLANDRES, ÍNTEGRA, RESISTENTE, FECHADA HERMETICAMENTE E LIMPA, CONTENDO 200 G DE PESO LÍQUIDO. A LATA NÃO PODE ESTAR AMASSADA E/OU ABAÚLOADA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR LATA.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 2.528,00	
Item: 3	Unidade: GARRAF	Marca: salada	Modelo:
Descrição: OLEO DE CANOLA PET 900 ML			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 3.845,04	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: granola	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 14.235,00	
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO DE SOJA NÃO CONTÉM CONSERVANTES EM SUA FORMULAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALTO VALOR PROTÉICO E POR CONTER NATURALMENTE OMEGA 3. CONTEÚDO DE 120G.			
Quantidade: 1.938	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 8.333,40	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: adocyl	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE ARTIFICIAL CONTENDO: SACARINA SÓDICA CICLAMATO DE SÓDIO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ÁGUA SORBITOL A 70%, ÁCIDO BENZÓICO EMETILPARABENO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 ML, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR FRASCO			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 2.023,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	068 00.613.824/0001-37	31.000,65	30.997,62	Sim
2 COMERCIAL RL LTDA ME	033 15.408.077/0001-72	31.027,27	31.027,27	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	050 12.240.925/0001-99	31.254,05	31.254,05	Sim
4 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	019 33.634.178/0001-43	31.254,05	31.254,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	076 12.622.231/0001-16	29.686,85	29.686,85	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	008 29.048.310/0001-68	31.254,05	30.355,15	Sim
F.A. RODRIGUES JUNIOR	069 10.573.898/0001-40	30.949,64	30.949,64	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17

LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CAMOMILA - CAMOMILA NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 48,48	Valor Total: 24.240,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: ENDRO - ENDRO NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADOS E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 19,82	Valor Total: 9.711,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE - ERVA DOCE NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR KG.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 9.506,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: marata	Modelo:
Descrição: CHÁ - SACHÊ DE 500G, SABOR DIVERSOS.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 29,69	Valor Total: 4.750,40	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: folha seca	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA 10G - CAIXINHA C/ 10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 1.028,40	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: folha seca	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 1.028,40	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: folha seca	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ENDRO 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 1.035,60	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: folha seca	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXINHA C/ 10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 1.028,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	066 00.613.824/0001-37	63.125,00	52.329,00	Sim
2 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	003 40.351.323/0001-44	63.535,30	52.330,00	Sim
3 F.A. RODRIGUES JUNIOR	078 10.573.898/0001-40	58.520,00	58.000,00	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	067 29.048.310/0001-68	63.535,30	60.000,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	050 12.622.231/0001-16	60.356,10	60.356,10	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	060 33.634.178/0001-43	63.535,30	60.358,53	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	030 15.408.077/0001-72	61.726,50	61.726,50	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011 12.240.925/0001-99	63.535,30	63.535,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: jangada	Modelo:
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO: COPO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE CASE IN NATO DE CALCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CALCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PRATEASE ESTABILIZANTES POLI FOSFATO DE SÓDIO E DESFOFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO.NÃO CONTEM GLUTEM. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA A BAIXO DE 10 G CELCIOS COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.117	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 5.417,45	
Item: 2	Unidade: GARRAF	Marca: ic	Modelo:
Descrição: IORGUTE LÍQUIDO COM POLPA DE MORANGO GARRAFA DE 180G - LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E CORANTE ARTIFICIAL AZORRUBINA), AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 23.628,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: LATA	Marca: soy +	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ INTEGRAL - FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DO LEITE DE VACA MODIFICADO COM LACTOSE, DESTINADO A FINS MADCINAIS ESPECIFICOS CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DO BEBÊ. EM LATA DE 350G, INVIOIADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR LATA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 21.600,00	
Item: 4	Unidade: LATA	Marca: soy +	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ SEM LACTOSE PARA LACTENTES - FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DE LEITE DE VACA, MODIFICADO, SEM LACTOSE, DESTINADO A FINS MADCINAIS ESPECIFICOS. CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DO BEBÊ. EM LATA DE 400 G, INVIOIADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR LATA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,09	Valor Total: 13.545,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: camponesa	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE LEITE INSTANTÂNEO. PRODUTO CONSTITUÍDO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: PRODUTO DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO DE PAPELÃO FECHADO COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.996	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 14.770,40	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: nestogeno	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PRIMEIRO SEMESTRE 400G - LEITE EM PÓ PRIMEIRO SEMESTRE, LATA DE 400G nbCONTENDO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA, LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, CASEINATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE CÁLCIO, LECITINA DE SOJA, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, CLORETO DE MAGNÉSIO CLORETO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATOFERROSO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA PP, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B, VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12. *(FONTE PROTEÍCA) COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR LATA			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 27,85	Valor Total: 50.130,00	
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: nestogeno	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ SEGUNDO SEMESTRE, LATA 400G, CONTENDO SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, VITAMINA PP, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, BIOTINA VITAMINA B12, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA PREÇO POR LATA			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 26,92	Valor Total: 48.456,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	096 00.613.824/0001-37	191.220,00	177.546,85	Sim
2 COMERCIAL RL LTDA ME	089 15.408.077/0001-72	194.031,63	177.550,00	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	023 33.634.178/0001-43	198.029,33	178.226,39	Sim
4 F.A. RODRIGUES JUNIOR	001 10.573.898/0001-40	187.374,00	187.374,00	Sim
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	022 29.048.310/0001-68	198.029,33	187.379,04	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	040 12.622.231/0001-16	188.115,49	188.115,49	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007 12.240.925/0001-99	198.029,33	198.029,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17

LOTE 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: produtor Modelo:
Descrição: LEITE DE GADO - É UMA SECREÇÃO E NUTRIVA DE COR ESBRANQUIÇADA E OPACA, LEITE DE ORIGEM ANIMAL BOVINA
Quantidade: 15.640 Valor Unit.: 3,19 Valor Total: 49.891,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	048 00.613.824/0001-37	62.560,00	49.891,60	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	007 10.573.898/0001-40	54.740,00	50.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095 12.622.231/0001-16	60.683,20	60.683,20	Sim
4 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	086 33.634.178/0001-43	63.811,20	62.500,00	Sim
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	080 29.048.310/0001-68	63.811,20	62.600,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	016 15.408.077/0001-72	95.091,20	95.091,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: mais sabor Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L- REFRIGERANTE A BASE DE COLA, CONTENDO. CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, COTRANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTENDO GLUTEN - COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE - VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTEGA. PREÇO POR GARRAFAS DE 2LTS
Quantidade: 160 Valor Unit.: 28,75 Valor Total: 4.600,00

Item: 2 Unidade: GARRAF Marca: mais sabor Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ - 2L A BASE DE GUARANÁ 2L - REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO NATURAL, ACIDUANTE: INS Nº 330, CONSERVADOR INS Nº 202 E 211, CORANTE, INS 150D. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA. PREÇO POR GARRAFA DE 2L
Quantidade: 160 Valor Unit.: 4,01 Valor Total: 641,60

Item: 3 Unidade: GARRAF Marca: mais sabor Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA - REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA, CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10% ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, AROMA NATURAL, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, ANTIOXIDANTE INS 300, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR GARRAFA DE 2 LITROS
Quantidade: 160 Valor Unit.: 3,89 Valor Total: 622,40

Item: 4 Unidade: GARRAF Marca: mais sabor Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE NATURAL DE CAJÚ (FRD C/ 6 UND 2LTS) A BASE DE CAJÚ, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS PREÇO POR GARRAFA DE 2L
Quantidade: 160 Valor Unit.: 4,37 Valor Total: 699,20

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: coca cola Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE COLA 600ML- REFRIGERANTE A BASE DE COLA, CONTENDO. CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, COTRANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTENDO GLUTEN - COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE - VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTEGA. PREÇO POR GARRAFAS DE 600ML
Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,41 Valor Total: 385,60

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	051 00.613.824/0001-37	11.600,00	6.948,80	Sim
2 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA	008 40.351.323/0001-44	11.739,20	6.950,50	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	029 33.634.178/0001-43	11.739,20	7.739,20	Sim
4 F.A. RODRIGUES JUNIOR	042 10.573.898/0001-40	8.128,00	8.128,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061 12.240.925/0001-99	11.739,20	10.000,00	Sim
6 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	046 29.048.310/0001-68	11.739,20	10.800,00	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	047 15.408.077/0001-72	10.868,80	10.868,80	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019 12.622.231/0001-16	11.152,00	11.152,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO DE ABACAXI - EMBALAGEM TETRA-PACK MÍNIMA DE 200 ML DIVIDIDO IGUALMENTE NO SABOR: ABACAXI ADOÇADO E C/ CANUDINHO. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (40%) E AÇÚCAR. CONTÉM: ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO INS 330, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300, VITAMINA C E CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO INS 202			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJÁ - EMBALAGEM TETRA-PACK MÍNIMA DE 200 ML DIVIDIDO IGUALMENTE NO SABOR: CAJÁ ADOÇADO E C/ CANUDINHO. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (40%) E AÇÚCAR. CONTÉM: ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO INS 330, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300, VITAMINA C E CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO INS 202			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO DE ABACAXI - EMBALAGEM TETRA-PACK MÍNIMA DE 200 ML DIVIDIDO IGUALMENTE NO SABOR: CAJU ADOÇADO E C/ CANUDINHO. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (40%) E AÇÚCAR. CONTÉM: ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO INS 330, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300, VITAMINA C E CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO INS 202			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA - EMBALAGEM TETRA-PACK MÍNIMA DE 200 ML DIVIDIDO IGUALMENTE NO SABOR GOIABA, ADOÇADO E C/ CANUDINHO. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (40%) E AÇÚCAR. CONTÉM: ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO INS 330, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300, VITAMINA C E CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO INS 202			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM DE 200 ML SABOR UVA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM DE 200 ML SABOR MARACUJA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 8.910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO SABOR MAGA 1L, PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E LIVRE DE CONSERVANTES, RICO EM VITAMINAS, NÃO CONTEM GLUTEM, AROMA NATURAL, PRONTO PARA BEBER.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 4.483,40	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO SABOR CAJU 1L, PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E LIVRE DE CONSERVANTES, RICO EM VITAMINAS, NÃO CONTEM GLUTEM, AROMA NATURAL, PRONTO PARA BEBER.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 4.048,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: SUCO - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR ABACAXI EM EMBALAGEM PRIMÁRIADE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.628	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.512,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR LARANJA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIADE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.628	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.512,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR MORANGO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.288	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.152,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR TANGERINA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.288	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.152,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR UVA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 1.288	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.152,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: tomix	Modelo:
Descrição: SUCO - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR MANGA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIADE 300 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.628	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	056 00.613.824/0001-37	143.394,00	96.983,40	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	069 10.573.898/0001-40	128.181,20	98.000,00	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	066 33.634.178/0001-43	150.465,44	120.372,35	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019 12.622.231/0001-16	143.139,12	143.139,12	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	093 15.408.077/0001-72	146.935,60	146.935,60	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017 12.240.925/0001-99	150.465,44	150.465,44	Sim
7 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	078 29.048.310/0001-68	150.465,44	150.465,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 14.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: nossa fruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA POLPA DE MARACUJA: PACOTE DE 01 QUILO, CONGELADO, EM EMBALAGEM INVOLADA, SEM FUROS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 19,26	Valor Total: 11.998,98	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: nossa fruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA: PACOTE DE 01 QUILO, CONGELADO EM EMBALAGEM INVOLADO, SEM FUROS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COM PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS.			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 6.018,18	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: nossa fruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA: PACOTE DE 01 QUILO, CONGELADO, EM EMBALAGEM INVOLADA, SEM FUROS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 9,63	Valor Total: 5.999,49	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: nossa fruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA: PACOTE DE 01 QUILO, CONGELADO. EM EMBALAGEM INVOLADA, SEM FUROS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 5.980,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	031 00.613.824/0001-37	48.656,30	29.997,45	Sim
2 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	046 29.048.310/0001-68	49.279,30	39.800,00	Sim
3 F.A. RODRIGUES JUNIOR	091 10.573.898/0001-40	39.872,00	39.872,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	46.818,45	46.818,45	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	069 15.408.077/0001-72	48.045,76	48.045,76	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	072 40.501.673/0001-40	49.229,46	49.229,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	051 12.240.925/0001-99	49.279,30	21.900,00	Sim
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	008 33.634.178/0001-43	49.279,30	22.000,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: saudali	Modelo:
Descrição: BACON - CARNE DEFUMADA, ORIUNDA DE BARRIGA SUÍNA, ÁGUA, SAL, MALTODEXTRINA, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO E CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 30,69	Valor Total: 9.360,45	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA, CORTE ACÉM - PACOTE DE 1 QUILO - PORCIONADA EM CUBOS, DE APROXIMADAMENTE 30G, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.424,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: camara	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. SÓ SERÃO ACEITO CARNE DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHO VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COR E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO			
Quantidade: 4.925	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 68.950,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CARNE SUÍNA DE 1ª QUALIDADE, ABATIDA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIA. SÓ SERÃO ACEITOS CARNE DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHA VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COM E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 16.050,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: MÚSCULO BOVINO CONGELADO EM PEÇA - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSSES É ISENTO DE CARTILAGENS E OSSOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 28.800,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: friboi	Modelo:
Descrição: FÍGADO BOVINO RESFRIADO EM BIFE DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 01 KG CADA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 17,75	Valor Total: 23.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	034	00.613.824/0001-37	215.641,00	149.659,45	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	031	33.634.178/0001-43	218.770,20	149.664,00	Sim
3 F.A. RODRIGUES JUNIOR	016	10.573.898/0001-40	158.319,30	158.319,30	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	076	29.048.310/0001-68	218.770,20	204.091,20	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	046	12.622.231/0001-16	207.851,36	207.851,36	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	015	12.240.925/0001-99	218.770,20	218.770,20	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	079	15.408.077/0001-72	263.042,20	263.042,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: mar fish	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.053	Valor Unit.: 33,05	Valor Total: 34.801,65	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: regina	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 01 E 02 KG. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO TEMPERADO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. DEVE APRESENTAR ODOR ÁGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS E NÃO DEVE TER ASPECTO PEGAJOSO. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 41.472,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: merci	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO, COM OSSO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM VEM PRIMÁRIA DE 01 A 02KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 6.030	Valor Unit.: 12,06	Valor Total: 72.721,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	038 00.613.824/0001-37	196.965,00	148.995,45	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	070 10.573.898/0001-40	157.865,70	150.000,00	Sim
3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	066 29.048.310/0001-68	201.744,96	191.600,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	078 12.622.231/0001-16	191.663,16	191.663,16	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	085 12.240.925/0001-99	201.744,96	201.700,00	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	052 33.634.178/0001-43	201.744,96	201.744,96	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	030 15.408.077/0001-72	283.491,90	283.491,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: merci	Modelo:
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA É O PRODUTO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE CARNES SUINA, CURADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA SUBMETIDAS OU NÃO AO PROCESSO DE ESTUFAGEM OU SIMILAR PARA DESIDRATAÇÃO E OU COZIMENTO, SENDO O PROCESSO DE DEFUMAÇÃO OPCIONAL.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 25,88	Valor Total: 6.832,32	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: gostosinha	Modelo:
Descrição: MORTADELA - EMBALAGEM DE 1KG FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 10,11	Valor Total: 1.031,22	
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: friato	Modelo:
Descrição: SALSICHA - PACOTE DE 1 QUILO. RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº.304 DE 22/04/96 E NO.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99.			
Quantidade: 753	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 10.135,38	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	086 00.613.824/0001-37	21.384,00	17.998,92	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	014 10.573.898/0001-40	18.578,40	18.000,00	Sim
3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	013 29.048.310/0001-68	21.620,73	20.450,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	20.543,10	20.543,10	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	054 33.634.178/0001-43	21.620,73	21.620,73	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	010 15.408.077/0001-72	25.806,60	25.806,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: zito ovos	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA - OVOS BRANCOS NOVOS, IN NATURA. COM A CASCA POROSA, BEM LIMPA E SEM RACHADURAS. EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR BANDEJA			
Quantidade: 2.454	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 45.644,40	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: rezende	Modelo:
Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO - EMBALAGEM DE 1KG DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.			
Quantidade: 992	Valor Unit.: 18,26	Valor Total: 18.113,92	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO IDEAL PARA LANCHE, PRODUZIDO POR FERMENTAÇÃO E COAGULAÇÃO,			
Quantidade: 1.088	Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 34.696,32	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 1KG FATIADO, DE 1ª QUALIDADE INGREDIENTE LEITE, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, APRESENTAÇÃO EM BARRAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INVIOVADA A VAGO. REGISTRO NO MDA/SIF/DIPOA.			
Quantidade: 992	Valor Unit.: 39,86	Valor Total: 39.541,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	032 00.613.824/0001-37	146.123,00	137.995,76	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	055 10.573.898/0001-40	140.544,00	138.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073 12.622.231/0001-16	140.556,84	140.556,84	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	042 12.240.925/0001-99	147.957,50	147.900,00	Sim
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	091 29.048.310/0001-68	147.957,50	147.957,50	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	018 33.634.178/0001-43	147.957,50	147.957,50	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	058 15.408.077/0001-72	185.773,62	185.773,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: kuky	Modelo:
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA - PACOTE COM 1KG. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTES, CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO ERITROSINA, VERMELHO ALURA, AZUL BRILHANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,95		Valor Total: 477,60
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: santa helena	Modelo:
Descrição: BALA SABOR FRAMBOESA - PACOTE 700G - INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTES: LECITINA E MONOESTEARATO DE GLICERINA, CORANTES: VERMELHO 40 (E129) E AZUL BRILHANTE (E 133), AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,95		Valor Total: 621,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: santa helena	Modelo:
Descrição: BALA SABOR IORGUTE - PACOTE 700G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE: ÁCIDO LÁCTICO, EMULSIFICANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E LECITINA DE SOJA, CORANTES: VERMELHO 40 (E129) E AZUL BRILHANTE (E133), AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 13,95		Valor Total: 669,60
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: lacta	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE DE 1 KG - TIPO BOMBOM DE 21,5G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAIS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ, AMÊNDOA E OVO. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 174	Valor Unit.: 43,85		Valor Total: 7.629,90
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: lacta	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1 KG - TIPO BOMBOM DE 21,5G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, LEITE EM PÓ DESNATADO, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, AMENDOIM, EXTRATO DE MALTE, SAL, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 44,95		Valor Total: 2.786,90
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: sams	Modelo:
Descrição: PIRULITO SABOR CEREJA, PACOTE COM 700G			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,85		Valor Total: 712,80
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: gravata	Modelo:
Descrição: SALGADINHO DE TRIGO EM EM BALAGEM PLASTICA DE NO MINIMO 25G, NOS SABORES: QUEIJO, CHURRASCO, CEBOLA E PIZZA. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL REFINADO, ÓLEO VEGETAL E AROMA NATURAL DE ACORDO COM O SABOR.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 9.174,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: gravata	Modelo:
Descrição: PIPOCA - FARDO COM 10 PACOTES DE 20 UND DE 45G - AMANTEIGADA. INGREDIENTES: MILHO, SAL (1%), GORDURA VEGETAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 927,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	003 00.613.824/0001-37	24.047,20	22.999,76	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093 12.622.231/0001-16	23.384,98	23.384,98	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	016 33.634.178/0001-43	24.625,80	23.394,51	Sim
4 F.A. RODRIGUES JUNIOR	015 10.573.898/0001-40	23.562,00	23.562,00	Sim
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	066 29.048.310/0001-68	24.625,80	24.625,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 20/05/2022.11:46:17
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: richester	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE LEITE VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PCT COM 36G, 169 KCAL, FEITO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, ÓLEO DE GIRASSOL, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, CORANTE NATURAL CARAMELO, VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6), VITAMINAS A, C E E, FERRO E UMECTANTE PROPILENO GLICOL. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 28.908,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: iron	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS E MORANGO.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 7.590,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: vitarela	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- KIT COM 3 PACOTES DE BISCOITO COM 400G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 6.256,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 3.580	Valor Unit.: 5,93		Valor Total: 21.229,40
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - AROMATIZADO SABOR COCO E CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,29		Valor Total: 1.761,20
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: bauduco	Modelo:
Descrição: BISCOITO COM RECHEIO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A30G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, RECHEIO DE GOIABA (38%) (POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFÓRICO (INS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), UMECTANTE: GLICERINA (INS 422) E EMULSIFICANTE: PECTINA (INS 440)), FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS: COCHONILHA (INS 120) E CARAMELO IV (INS 150D)), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRICÁLCICO, SAL, AROMATIZANTE, VITAMINAS: B1, B2, NIACINA, B6 E A, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS: PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II) E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO (INS 282).			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 17.358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: pitstop	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO SALGADO - PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA COM 112G - NOS SABORES: VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE (SAL, AMIDO, MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, [ALHO, TOMATE, CEBOLA, ORÉGANO E MANJERICÃO (ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO); AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIUMECTANTES: DIÓXIDO DE SÍLICO E FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM), CÁLCIO, VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA (VITAMINA B1), AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 36.696,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 15.808,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: club social	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS B3, B2 E B1, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEBADA, LEITE, AVEIA E CENTEIO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 6.116,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA DE 40G NOS SABORES: CHOCOLATE, MORANGO. 0% DE GORDURA TRANS. AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E SAL REFINADO.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500I) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322) E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE. CONTÉM SOJA, CACAU E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: treloso	Modelo:
Descrição: BOLINHO COM RECHEIO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CHOCOLATE COM CHOCOLATE. FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO, UMECTANTE SORBITOL, EMULSIFICANTE MONO E DÍGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM PROPILENO GLICOL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTES SORBATO DE POTÁSSIO E PROPIONATO DE CÁLCIO. RECHEIO: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ CÍTRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E ESPESANTE GOMA JATAI.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 11.616,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: campos sales	Modelo:
Descrição: PÊTA - FEITO DE POVILHO DE MANDIOCA PEDO NMEDIO 1 KG			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 71,70	Valor Total: 7.743,60	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: campos sales	Modelo:
Descrição: CEQUILOS (BISCOITO FEITO DE POVILHO DE MANDIOCA) PESO MEDIO DE 1 KG			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 47,94	Valor Total: 5.177,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	040 00.613.824/0001-37	206.048,00	179.459,72	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	072 33.634.178/0001-43	211.131,80	179.462,03	Sim
3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	076 29.048.310/0001-68	211.131,80	193.500,00	Sim
4 F.A. RODRIGUES JUNIOR	060 10.573.898/0001-40	193.686,00	193.686,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	044 12.240.925/0001-99	211.131,80	200.000,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	062 12.622.231/0001-16	200.433,00	200.433,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: puro pao	Modelo:
Descrição: PÃO DE FORMA: BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 7.380,00
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: PÃO FRANCÊS COM 50G			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 15.400,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE, INTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 5.213,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	039 00.613.824/0001-37	35.595,00	27.993,00	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	037 10.573.898/0001-40	30.489,00	28.000,00	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	090 33.634.178/0001-43	36.897,40	31.362,79	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	073 29.048.310/0001-68	36.897,40	34.300,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097 12.240.925/0001-99	36.897,40	34.400,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	043 12.622.231/0001-16	35.001,50	35.001,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:17
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 1	Unidade: GARRAF	Marca: araripe	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL 20L, SEM GÁS, SEM GLÚTEN, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PH 7,6 (A 25°C). VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA.			
Quantidade: 14.770	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 81.678,10
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: iluminagua	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML CX C/ 48UND			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 4.100,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: padre cicero	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL – ÁGUA MINERAL EM CÖPINHO – 200 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 2.204,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	074 00.613.824/0001-37	115.360,00	87.982,10	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	069 10.573.898/0001-40	113.150,30	88.000,00	Sim
3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	020 29.048.310/0001-68	116.911,60	105.200,00	Sim
4 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	004 33.634.178/0001-43	116.911,60	105.220,44	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	033 12.622.231/0001-16	111.104,10	111.104,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 20/05/2022 11:46:18
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM TABLETE – CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19G. SABORES: CARNE, BACON, GALINHA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,67		Valor Total: 440,10
Item: 2	Unidade: GARRAF	Marca: regina	Modelo:
Descrição: TEMPERO LIQUIDO - CONDICIONADO E CONCENTRADO EM EMBALAGEM DE 500ML CONSTITUÍDO DE PIMENTA DO REINO, ALHO, CEBOLA, SAL, PEQUENA QUANTIDADE DE VINAGRE, COMINHO, ORÉGANO, LOURO, ÓLEO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. PREÇO POR GARRAFA.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 318,50
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: regina	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM PÓ COMPLETO SEM PIMENTA, 500ML. EMBALAGEM INVOLADA, COM LACRE INTERNO ALUMINIZADO. CONTENDO: SAL, CEBOLA, POLPA DE ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR METABISSULFATO DE SÓDIO. SEM GLÚTEN. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. FRASCO DE 500 ML.			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 3.034,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: kodilar	Modelo:
Descrição: TEMPERO SACHE COM 12 UNIDADE DE 5G CADA			
Quantidade: 848	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 3.137,60
Item: 5	Unidade: GARRAF	Marca: regina	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA, CONSERVANTE (NS 223), ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. SEM GLÚTEN. EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM INVOLADA. COM REGISTRO NO MAPA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR GARRAFA.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: CALDO CONCENTRADO (CX 24 TABLETES 19G) CARNE, GALINHA E LEGUMES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 14,67		Valor Total: 12.674,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E / OU O ARMAZENAMENTO. DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. TEOR MÁXIMO DE CLORETO DE SÓDIO: 10% E DE AMIDO: 78%. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR 500G.			
Quantidade: 627	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 11.286,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: COMINHO EM PÓ - COMINHO MOÍDO, EM PÓ, COM SABOR FORTE E LIGEIRAMENTE AMARGO. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 15,49	Valor Total: 8.596,95	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM TABLETE - CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19G. SABORES: CARNE, BACON, GALINHA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,68	Valor Total: 440,40	
Item: 10	Unidade: GARRAF	Marca: regina	Modelo:
Descrição: TEMPERO LIQUIDO - CONDICIONADO E CONCENTRADO EM EMBALAGEM DE 500ML CONSTITUÍDO DE PIMENTA DO REINO, ALHO, CEBOLA, SAL, PEQUENA QUANTIDADE DE VINAGRE, COMINHO, ORÉGANO, LOURO, ÓLEO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. PREÇO POR GARRAFA.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 3,28	Valor Total: 321,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	069 00.613.824/0001-37	45.642,10	41.569,87	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	077 33.634.178/0001-43	46.198,67	41.578,80	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	033 12.240.925/0001-99	46.198,67	43.000,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	081 12.622.231/0001-16	43.891,03	43.891,03	Sim
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	076 29.048.310/0001-68	46.198,67	46.198,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Francisco Mateus da Silva Santos

AUTORIDADE: FRANCISCO MATEUS DA SILVA SANTOS